
Datum: 08.12.2015

Ort: Raum 221 und 219 im Rathaus der Stadt Worms

Vorname Name Institution Emailadresse

1 Jörg Bähr Landesjagdverband KG AZ-Worms baehr5@t-online.de

2 Franz-Otto Brauner Fachbeirat Naturschutz ingenieurbuero-brauner@t-online.de

3 Vera Büttner
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft vera.buettner@worms.de

4 Udo Christiansen NABU Worms udo_christiansen@online.de

5 Rolf Göttel Forstamt Rheinhessen forstamt.rheinhessen@wald-rlp.de

6 Richard Grünewald
Bauern & Winzer Verband Worms Süd, Weingut Grünewald 
& Schnell richard.gruenewald@gruenewald-schnell.de

7 Wolfgang Hofstetter Klima-Bündnis e.V. w.hofstetter@klimabuendnis.org

8 Katrin Jurisch Klima-Bündnis e.V. k.jurisch@klimabuendnis.org

9 Hans-Joachim Kosubek Bürgermeister der Stadt Worms buergermeister@worms.de

10 Michael Leukam Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland KG Worms michael.leukam@web.de

11 Reinhold Lieser
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft reinhold.lieser@worms.de

12 Jan Hendrik Müller Landwirtschaftskammer Alzey jan-hendrik.mueller@lwk-rlp.de

13 Holker Pfannebecker Bauern & Winzer Verband Worms, Weingut Pfannebecker info@weingutpfannebecker.de

14 Wolfgang Reich
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft wolfgang.reich@worms.de

15 Katharina Reinholz
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft katharina.reinholz@worms.de

16 Klaus Steinhauer Forstamt Rheinhessen klaus.steinhauer@wald-rlp.de

Teilnehmende der Arbeitsgruppe "Landnutzung"
zum Konzept zur Anpassung an den Klimawandel in Worms
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17 Ulrich Vollbracht Bereich 7.01 - Stadtentwicklung ulrich.vollbracht@worms.de

18 Dennis Waltenberg Erlebnisgarten Stadt Worms Dennis.Waltenberg@worms.de

19 Jutta Wostbrock NABU Worms jutta.wostbrock@gmail.com

20 Théo Zenoni
Stadtverwaltung Worms - 3.05 - Umweltschutz und 
Landwirtschaft - Freiwilliges Ökologisches Jahr theo.zenoni@worms.de
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